[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1609/2022

São Roque, 8 de agosto de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de adotar providências referentes à ponte de madeira, que necessita urgentemente de reparos ou substituição na Estrada dos Barros.
A referida ponte se encontra em precário estado de conservação, oferecendo perigo de queda, sendo que a Prefeitura do nosso Município não possui condições de repará-la ou substituí-la.

Cabe mencionar que além do risco à incolumidade pública, a ponte é fundamental para o acesso à região, assim, caso esta venha a ficar inutilizada, muitas pessoas terão severos danos à sua mobilidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
José Alexandre Pierroni Dias

(Alexandre Veterinário)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Fernando Fernandes Filho

Subsecretário de Assuntos Metropolitanos
Palácio dos Bandeirantes. Avenida Morumbi, 4500. Morumbi.

São Paulo – SP. CEP 05650-905.
PROTOCOLO Nº CETSR 08/08/2022 - 19:36 10139/2022  /  CD

1